Rangliste

19. Jugendschiessen / Schiilerschiessen
2023



Kategorie liegend aufgelegt
Kategorie 1 bis 9 Jahre

1
2

Kategorie 2 10 bis 12 Jahre

11
12
13

15

18
19
20

22
23
24
25
26
27

Lindauer Louis
Waser Leo

Waser Jana
Fuchs Kaito
Polinski Dylan

Knabenhans Ronny
Ettlin Silvan
Niederberger Florian
Stirnimann Lino
Tuor Alessio
Niederberger Tom
Dauti Adem
Brunner Celine
Gruter Livio

Ott Marin

Waser Sandro
Zihlmann Carina
Renggli Dario

Hoch Linus

Steiner Alex
Vogler Raphael
Lotscher Vanessa
Gabriel Luca
Kuonen David
Krajinovic Elias
Scott Maximilian
Sterchi Max
Habermacher Tamara
Rebsamen Lars

bei Gleichheit zuerst 10er und 9er, nachher Geburtsdatum

SpS Dagmersellen
KKS Biiren-Oberdorf

94
59

Punkte
Punkte

bei Gleichheit zuerst 10er und 9er, nachher Geburtsdatum

KKS Biiren-Oberdorf
SpS Rothenburg-Eschenbach
SG Root

SpS Dagmersellen

SG Root

KKS Biren-Oberdorf

SpS Rothenburg-Eschenbach
KKS Biren-Oberdorf

KKS Biren-Oberdorf

SpS Dagmersellen

SpS Obernau

KKS Biren-Oberdorf

SpS Dietwil

KKS Biren-Oberdorf

SpS Fischbach

KKS Biren-Oberdorf

SpS Obernau

SG Root

SpS Lungern

SpS Rothenburg-Eschenbach
SpS Rothenburg-Eschenbach
SpS Dagmersellen

SG Root

SG Root

KKS Biren-Oberdorf

SSC Eich

SSC Eich

98
96
95

94
93
93
92
92
92
92
91
90
89
89
88
88
88
86
85
84
84
82
79
78
75
68
47

Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

5/2
4/5
3/6
2/8

4/4
2/5
3/4
2/4
2/4

3/2
0/7

Gold
Silber

Gold Spez.Preis
Silber Spez.Preis
Bronze



Kategorie liegend aufgelegt

Kategorie 3 13 bis 14 Jahre

1 Bieri Levin
Kalin Leonie
Gnos Tom

4 Birrer Dario
5 Zihlmann Laura
Bossert Lars
7 Gabriel Mariano
Britschgi Leonie
Leuthold Marc
10 Forster Lukas
11 Zelger Tim
Kiser Nicole
Niederberger Lisa
14 Heiniger Daria

bei Gleichheit zuerst 10er und 9er, nachher Geburtsdatum

SpS Dietwil 96
SpS Giswil 96
KKS Biren-Oberdorf 96
SpS Dietwil 95
SpS Fischbach 94
KKS Buren-Oberdorf 94
SpS Rothenburg-Eschenbach 93
SpS Giswil 93
KKS Biren-Oberdorf 93
SpS Dietwil 92
KKS Biren-Oberdorf 91
SpS Giswil 91
KKS Biren-Oberdorf 91
SpS Giswil 89

Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

7/2
6/4
6/4

5/4
4/6
5/3
5/3
4/5

4/3
3/5
2/7

Gold 13.5.10/SP
Gold 14.5.09/SP
Gold 24.3.09/SP

CH-Bergkristalle und Nadelquarze fiir

- Wanderpreise

- Geschenke

- Tischdekorationen
- Auszeichnungen

Paul Kistler-Kiindig

Strahler und Sammler

Bahnhofplatz 32

6440 Brunnen



Kategorie liegend frei
Kategorie 2 10 bis 12 Jahre

1 Thiir Emily-Sophie

Kategorie liegend frei
Kategorie 3 13 bis 14 Jahre

1 Schuhmacher Lenny
2 Lindegger Louis
3 Sacchet Patrick

4 Zimmermann Maja
Liem Marc
6 Achermann Leandra
7 Gasser Flavia
8 Botta Alessio
9 Sommer Alena
Kipfer Hannes
11 Odermatt Matteo
12 Buob Janick
13 Brunner Remo

Kategorie 4 15 bis 16 Jahre

1 Wirsch Matteo

2 Fleischli Patrik
Ambauen Lisa
Wigger Alex

5 Rey Dominik
6 Oppliger Cyrill
7 Botta Fabio

8 Schiirch Tom
9 Birrer Cedric

bei Gleichheit zuerst 10er und 9er, nachher Geburtsdatum

SSC Eich

96

Punkte

bei Gleichheit zuerst 10er und 9er, nachher Geburtsdatum

Seb'ges. Altishofen-Nebikon
SpS Dagmersellen

SpS Lungern

KKS Biren-Oberdorf

KKS Biren-Oberdorf

KKS Biren-Oberdorf

SpS Lungern

SpS Emmen

Seb'ges. Altishofen-Nebikon
SpS Dagmersellen

KKS Biren-Oberdorf
Seb'ges. Altishofen-Nebikon
SpS Obernau

96
95
94

93
93
92
91
90
89
89
88
87
76

Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

5/3
4/5

2/6
2/5

bei Gleichheit zuerst 10er und 9er, nachher Geburtsdatum

KKS Buren-Oberdorf
SpS Dagmersellen
KKS Buren-Oberdorf
SpS Obernau

SpS Dietwil
SpS Rothenburg-Eschenbach
SpS Emmen
SpS Rothenburg-Eschenbach
SpS Dietwil

97
96
96
96

95
93
92
91
88

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

7/2
7/2
6/4

Gold Spez.Preis

Gold Spez.Preis
Silber
Bronze

Gold Spez.Preis
Silber 08.7.08
Silber 18.4.08
Silber



Gruppenwettkampf liegend frei

bei Punktgleichheit entscheidet: 1. Resultat 3. Schiitze / 2. Resultat 2. Schiitze

1 KKS Biren-Oberdorf Hostetten

Achermann Leandra, Ambauen Lisa, Zimmermann Maja

2 SpSch Dagmersellen mer traffe
Fleischli Patrik, Lindegger Louis, Kipfer Hannes

3 KKS Biren-Oberdorf Stanserhorn
Odermatt Matteo, Liem Marc, Wiirsch Matteo

4 Sebastianges. Altishofen-Neb Baschi

Gruppenwettkampf liegend aufgelegt

bei Punktgleichheit entscheidet: 1. Resultat 3. Schitze / 2. Resultat 2. Schitze

1 Sportschiitzen Dietwil Hillsensammler Dietu

Birrer Dario, Bieri Levin, Forster Lukas

2 KKS Biren-Oberdorf Haldigrat
Leuthold Marc, Niederberger Lisa, Waser Jana

3 SpS Rothenburg-Eschenbach Hiltig
Gabriel Mariano, Fuchs Kaito, Stirnimann Lino

4 SpS Giswil Giswil 1

5 KKS Biiren-Oberdorf Brisen

6 KKS Biiren-Oberdorf Buochserhorn
7 SG Root Root 1

8 SpS Dagmersellen chond mer au

9 KKS Biren-Oberdorf Schwalmis

281

280

278

272

283

282

281

280
278
277
274
268
256

Punkte

Punkte

Punkte

Punkte

Punkte

Punkte

Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte

(92, 96, 93) Wanderpreis

(96, 95, 89)

(88,93,97)

(95, 96, 92) Wanderpreis

(93,91, 98)

(93, 96, 92)



Schiitzenkonig liegend frei

1 Wirsch Matteo KKS Biiren-Oberdorf 97 Punkte Wanderpreis

2 Thir Emily-Sophie SSC Eich 96 Punkte 7/2 20.09.2010
Schuhmacher Lenny Seb'ges. Altishofen-Nebikon 96 Punkte 7/2 14.11.2008
Fleischli Patrik SpS Dagmersellen 96 Punkte 7/2 08.07.2008
Ambauen Lisa KKS Biiren-Oberdorf 96 Punkte 7/2 18.04.2008
Wigger Alex SpS Obernau 96 Punkte 6/4 22.06.2007

Meisterschiitze liegend aufgelegt

1 Waser Jana KKS Biiren-Oberdorf 98 Punkte Wanderpreis
Bieri Levin SpS Dietwil 96 Punkte 7/2 13.05.2010
Fuchs Kaito SpS Rothenburg-Eschenbach 9 Punkte 6/4 15.01.2011
Kalin Leonie SpS Giswil 96 Punkte 6/4 14.05.2009
Gnos Tom KKS Biiren-Oberdorf 9 Punkte 6/4 24.03.2009
Birrer Dario SpS Dietwil 95 Punkte

Der "bescht" Rothenburger und Eschenbacher

Oppliger Ciril Rothenburg 93 Punkte frei Wanderpreis
Fuchs Kaito Eschenbach 96 Punkte aufg. Wanderpreis

Den Vereinen, Jungschiitzen Leitern und Schiitzen danken wir fiir ihre Teilnahme, Wir wiirden uns freuen,

wenn wir euch auch nachstes Jahr an unserem Jubilaums-Schiilerschiessen (20. Ausgabe) begriissen diirften.

Die Daten fiir nachstes Jahr, sind wiederum zu gleicher Zeit vorgesehen, je nach Verfiigbarkeit des Schiessstandes
Nachstes Jahr auch wieder mit einem Kombinations Preis, Emmen-Rothenburg

Rothenburg, 3. September 2023
Die Organisatorin: Marianne Affentranger

Herzlichen Dank an unsere Sponsoren

Rita und Paul Kistler, Brunnen

C Trading GmbH, Christian und Doris Matter, Schoftland
Raiffeisenbank, Rothenburg

Luzia und Anton Kritzer, Rothenburg

Miiller Ernst, Hochdorf

Glas&Form Switzerland, Ebikon



Kombination Rothenburg / Emmen 2023

Kategorie liegend frei

Rang Name /Vorname
1 Rey Dominik
2 Thir Emily-Sophie
3 Fleischli Patrik
4 Ambauen Lisa
5 Wirsch Matteo
6 Schuhmacher Lenny

7 Zimmermann Maja
8 Oppliger Cyrill
9 Botta Fabio
10 Lindegger Louis
11 Wigger Alex
11 Achermann Leandra
13 Sacchet Patrick
14 Schiirch Tom
15 Liem Marc
16 Botta Alessio
17 Gasser Flavia
18 Sommer Alena
19 Birrer Cedric
20 Buob Janick
21 Kipfer Hannes
22 Odermatt Matteo
23 Brunner Remo

(92}

Gaben berechtigt Rang 1 -

Verein

SpS Dietwil

SSC Eich

SpS Dagmersellen

KKS Buren-Oberdorf

KKS Biren-Oberdorf
Seb'ges. Altishofen-Nebikon

KKS Buren-Oberdorf

SpS Rothenburg-Eschenbach
SpS Emmen

SpS Dagmersellen

SpS Obernau

KKS Biren-Oberdorf

SpS Lungern

SpS Rothenburg-Eschenbach
KKS Biren-Oberdorf

SpS Emmen

SpS Lungern

Seb'ges. Altishofen-Nebikon
SpS Dietwil

Seb'ges. Altishofen-Nebikon
SpS Dagmersellen

KKS Biren-Oberdorf

SpS Obernau

Das Spendenportal von Raiffeisen fur Vereine,
Institutionen und Menschen mit gemeinnutzigen
Projekten. Einfach und kostenlos Geld, Material
oder Helfereinsatze sammeln und spenden auf
lokalhelden.ch

RAIFFEISEN

lokal

Geb.Datum
13.07.2008
20.09.2010
08.07.2008
18.04.2008
10.02.2008
14.11.2008

10.12.2009
11.06.2008
13.01.2008
29.12.2009
22.06.2007
21.11.2009
09.03.2010
21.08.2007
06.03.2010
08.07.2010
03.06.2009
15.05.2010
10.05.2007
08.06.2010
13.02.2010
10.11.2008
14.01.2010

Jetzt
Lokalheld
werden

.ch

R'burg
95
96
96
96
97
96

93
93
92
95
96
92
94
91
93
90
91
89
88
87
89
88
76

Emmen
102.4
100.9
100.9
100.5
98.2
96.0

98.2
98.2
98.6
95.5
94.4
97.5
95.4
96.6
91.5
94.5
93.4
91.9
92.5
92.3
87.0
87.9
85.2

Total
197.4
196.9
196.9
196.5
195.2
192.0

191.2
191.2
190.6
190.5
190.4
189.5
189.4
187.6
184.5
184.5
184.4
180.9
180.5
179.3
176.0
175.9
161.2



Kombination Rothenburg / Emmen 2023

Kategorie liegend aufgelegt

Gaben berechtigt Rang 1 - 6

Rang Name /Vorname Verein Geb.Datum R'burg Emmen Total
1 K&lin Leonie SpS Giswil 14.05.2009 96 102.3 198.3
2 Waser Jana KKS Biiren-Oberdorf 16.02.2011 98 96.6 194.6
3 Fuchs Kaito SpS Rothenburg-Eschenbach 15.01.2011 96 98.3 194.3
4 Birrer Dario SpS Dietwil 10.09.2009 95 98.8 193.8
5 Polinski Dylan SG Root 06.09.2011 95 98.5 193.5
6 Gabriel Mariano SpS Rothenburg-Eschenbach 18.12.2009 93 100.2 193.2
7 Tuor Alessio KKS Biiren-Oberdorf 23.05.2011 92 101.0 193.0
8 Leuthold Marc KKS Biiren-Oberdorf 09.06.2010 93 99.8 192.8
9 Bieri Levin SpS Dietwil 13.05.2010 96 96.3 192.3

10 Bossert Lars KKS Biiren-Oberdorf 21.12.2009 94  96.5 190.5
11 Britschgi Leonie SpS Giswil 19.06.2009 93 97.2 190.2
12 Niederberger Lisa KKS Biiren-Oberdorf 23.02.2010 91 98.6 189.6
13 Gnos Tom KKS Biiren-Oberdorf 24.032009 96 93.0 189.0
14 Niederberger Florian KKS Biiren-Oberdorf 28.12.2011 93 954 188.4
15 Kiser Nicole SpS Giswil 15.04.2010 91 96.5 187.5
16 Zelger Tim KKS Biiren-Oberdorf 09.06.2010 91 954 186.4
17 Forster Lukas SpS Dietwil 24.07.2010 92 94.0 186.0
18 Brunner Celine SpS Obernau 22.02.2011 91 94.6 185.6
19 Zihimann Laura SpS Fischbach 05.01.2009 94 91.5 185.5
20 Ettlin Silvan SG Root 22112012 93 924 185.4
21 Stirnimann Lino SpS Rothenburg-Eschenbach 10.11.2011 92 929 184.9
22 Hoch Linus SpS Obernau 20.07.2011 88 96.8 184.8
23 Heiniger Daria SpS Giswil 02.07.2010 89 95.2 184.2
24 Gruter Livio KKS Biiren-Oberdorf 31.07.2011 90 93.9 183.9
25 Ott Marin SpS Dietwil 19.01.2012 89 93.7 182.7
26 Niederberger Tom KKS Biiren-Oberdorf 17.07.2012 92  89.1 181.1
27 Renggli Dario KKS Biiren-Oberdorf 10.06.2013 88 92.9 180.9
28 Lindauer Louis SpS Dagmersellen 21.10.2014 94 845 178.5
29 Dauti Adem SpS Dagmersellen 03.12.2010 92 85.8 177.8
30 Vogler Raphael SpS Lungern 10.02.2012 85 92.4 177.4
31 Lotscher Vanessa SpS Rothenburg-Eschenbach 31.07.2012 84 89.1 173.1
32 Zihlmann Carina SpS Fischbach 06.03.2011 88 84.8 172.8
33 Kuonen David SpS Dagmersellen 19.08.2011 82 86.1 168.1
34 Waser Sandro KKS Biiren-Oberdorf 25.04.2013 89 77.2 166.2
35 Krajinovic Elias SG Root 29.09.2011 79 87.0 166.0
36 Scott Maximilian SG Root 20.02.2013 78 87.1 165.1
37 Gabiriel Luca SpS Rothenburg-Eschenbach 02.11.2011 84 76.1 160.1
38 Sterchi Max KKS Biiren-Oberdorf 08.09.2010 75  84.2 159.2
39 Knabenhans Ronny SpS Dagmersellen 06.03.2012 94 63.8 157.8
40 Waser Leo KKS Biiren-Oberdorf 04.12.2013 59 739 1329
41 Habermacher Tamara SSC Eich 05.12.2012 68  63.7 131.7
42 Rebsamen Lars SSC Eich 21.08.2013 47 67.8 114.8
43 Steiner Alex SG Root 19.08.2012 86 0.0 86.0



